

平成29年度 資金収支計算書

平成29年4月 1日から

平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
収入の部			
学生生徒等納付金収入	232,280,000	233,120,658	840,658
手数料収入	519,000	351,400	△ 167,600
寄付金収入	0	1,100,000	1,100,000
補助金収入	2,777,000	3,031,090	254,090
資産売却収入	0	440,100	440,100
付随事業・収益事業収入	12,456,000	12,341,728	△ 114,272
受取利息・配当金収入	3,000	7,496	4,496
雑収入	1,413,000	2,188,823	775,823
借入金等収入	0	56,000,000	56,000,000
前受金収入	160,530,000	143,600,000	△ 16,930,000
その他の収入	58,484,000	67,193,583	8,709,583
資金収入調整勘定	△ 155,830,000	△ 156,290,268	△ 460,268
前年度繰越現金預金	62,991,165	62,991,165	0
収入の部合計	375,623,165	426,075,775	50,452,610
支出の部			
人件費支出	107,910,000	113,450,455	5,540,455
教育研究経費支出	74,843,000	71,150,051	△ 3,692,949
管理経費支出	47,387,000	46,491,449	△ 895,551
借入金等利息支出	3,456,000	3,298,322	△ 157,678
借入金等返済支出	6,240,000	11,220,000	4,980,000
施設関係支出	18,015,000	29,062,000	11,047,000
設備関係支出	7,930,000	7,010,252	△ 919,748
その他の支出	74,941,000	79,649,654	4,708,654
資金支出調整勘定	△ 18,418,995	△ 23,831,319	△ 5,412,324
翌年度繰越支払資金	53,320,160	88,574,911	35,254,751
支出の部合計	375,623,165	426,075,775	50,452,610

平成29年度 事業活動収支計算書

平成29年4月 1日から

平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支			
事業活動収入の部			
学生生徒等納付金	232,280,000	233,120,658	840,658
手数料	519,000	351,400	△ 167,600
寄付金	500,000	1,481,567	981,567
経常費等補助金	2,777,000	3,031,090	254,090
付随事業収入	12,456,000	12,341,728	△ 114,272
雑収入	1,413,000	2,188,823	775,823
教育活動収入計	249,945,000	252,515,266	2,570,266
事業活動支出の部			
人件費	109,360,000	114,831,038	5,471,038
教育研究経費	86,012,000	82,964,121	△ 3,047,879
管理経費	50,118,000	49,327,880	△ 790,120
教育活動支出計	245,490,000	247,123,039	1,633,039
教育活動収支差額	4,455,000	5,392,227	937,227
教育活動外収支			
教育活動外収入計	3,000	7,496	4,496
教育活動外支出計	3,456,000	3,298,322	△ 157,678
教育活動外収支差額	△ 3,453,000	△ 3,290,826	162,174
経常収支差額	1,002,000	2,101,401	1,099,401
特別収支			
資産売却差額	600,000	440,099	△ 159,901
特別収入計	600,000	440,099	△ 159,901
資産 処分 差額	0	1,223,684	1,223,684
特別支出計	0	1,223,684	1,223,684
特別収支差額	600,000	△ 783,585	△ 1,383,585
基本金組入前当年度収支差額	1,602,000	1,317,816	△ 284,184
当年度収支差額	1,602,000	1,317,816	△ 284,184
前年度繰越収支差額	△ 671,076,433	△ 671,076,433	0
基本金取崩額	0	59,316,000	59,316,000
翌年度繰越収支差額	△ 669,474,433	△ 610,442,617	59,031,816

(参考)

事業活動収入計	250,548,000	252,962,861	2,414,861
事業活動支出計	248,946,000	251,645,045	2,699,045

貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

資産の部

科 目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	529,694,155	513,434,522	16,259,633
有形固定資産	519,880,953	502,625,200	17,255,753
その他の固定資産	9,813,202	10,809,322	△ 996,120
流動資産	127,659,847	103,925,173	23,734,674
資産の部合計	657,354,002	617,359,695	39,994,307

負債の部

科 目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	132,478,600	78,318,017	54,160,583
流動負債	231,657,242	247,141,334	△ 15,484,092
負債の部合計	364,135,842	325,459,351	38,676,491

純資産の部

科 目	本年度末	前年度末	増減
基本金	903,660,777	962,976,777	△ 59,316,000
第1号基本金	903,660,777	962,976,777	△ 59,316,000
繰越収支差額	△ 610,442,617	△ 671,076,433	60,633,816
翌年度繰越収支差額	△ 610,442,617	△ 671,076,433	60,633,816
純資産の部合計	293,218,160	291,900,344	1,317,816
負債及び純資産の部合計	657,354,002	617,359,695	39,994,307